
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Č.j. 22270/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

D OD ATEK C. 2 KE SM LOUVĚ O DÍLO C. E639-S-2580/2022
(dále jen „Dodatek č. 2")

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 688/26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

číslo smlouvy: E639-S-2580/2022

(dále jen „Objednatel")

MSO servis spol. s r.o.
se sídlem: Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov 
IČO: 499 71 379 DIČ: CZ49971379
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka C13570
bank. spojení: xxx a.s., pobočka Hodonín, č. účtu: xxx/xxx 
zastoupena: Ing. Luďkem Šebestou, jednatelem společnosti 
Korespondenční adresa:
MSO servis spol. s r.o., Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov 
číslo smlouvy: „152 22"

(dále jen „Zhotovitel")

Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem 
„Brno Sever Maloměřice - oprava soc. zařízení" (dále jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá 
ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Výše uvedené sm luvní strany se dohodly na následujícím Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo (č. E639- 
S-2580/2022 u Objednatele) ze dne 12. 8. 2022 (dále jen „smlouva o dílo").

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Článek Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se doplňuje o odst. 3.12 tohoto 
znění:

3.12 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o neprovedené práce (dále také méněpráce), které jsou 
specifikovány v položkových rozpočtech, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří přílohu 
č. 1.

V  článku Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se odst. 3.3 nahrazuje novým 
textem, který zní:

3.3. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:
Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 12. 8. 2022 bez DPH 3 570 000,00 Kč
Cena díla ze dne 2. 8. 2023 dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 3 594 530,67 Kč
bez DPH
Cena méněprací dle dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bez DPH -22 389,08 Kč
Cena celkem bez DPH 3 572 141,59 Kč
DPH 21 %_____________________________________________________________ 750 149,73 Kč
Cena celkem vč. DPH 21% 4 322 291,32 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

Tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je:
Příloha č. 1: Položkové rozpočty

Objednatel 21.09.2023 Zhotovitel 20.09.2023

Ing. Libor Tkáč, MBA Ing. Luděk Šebesta
ředitel Oblastního ředitelství Brno jednatel společnosti
Správa železnic, státní organizace MSO servis spol. s.r.o.



Příloha č. 1 
Položkové rozpočty



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby: Oprava soc. zařízení, CD Brno Sever Maloměřice 
Příloha č. 2 k ZL č. 2 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č. PS, SO, JV Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/K

1 SO 01.1 0,00 3 273,20 -3 273,20 N

2 SO 01.2 0,00 6 366,08 -6 366,08 N

3 SO 01.3 0,00 4 709,88 -4 709,88 N

4 SO 01.4 0,00 8 039,92 -8 039,92 N

Celkem: 0,00 22 389,08 -22 389,08



Rekapitulace navrženého způsobu zatřídení změn
Název stavby: Oprava soc. zařízení, ČD Brno Sever M alom ěřice

M éněpráce
Změna č. §222/4 §222/5 §222/6

1 -3 273,20 0,00 0,00
2 -6 366,08 0,00 0,00
3 -4 709,88 0,00 0,00
4 -8 039,92 0,00 0,00

Celkem dle způsobu zatřídění: Vícepráce Méněpráce

§ 222/4 0,00 -22 389,08
Celkem : 0,00 -22  389,08



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

0,00 Kč 3 273,20 Kč 1 470,00 Kč
SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET CENA DLE SOD

Název stavby:
Název SO/PS: 
Název změny:

Oprava soc. zařízení, ČD Brno Sever Maloměřice CELKEM 3 594 530,67 Kč
SO 01.1 - Stavební část 1.PP
ZL č.2 , ZBV č. 1 - Změny a úpravy - 1.PP - Méněpráce

Cenová množství CenaPoř. číslo Kód položky soustava / 
Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství změna po změně
Jednotková Celkem

|Díl: 781 Dokončovací práce - obklady

7 781494111 ÚRS 23/1 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexib iln ím  lepidlem rohové m 24,200 -16,700 7,500 196,00 4 743,20 Kč

Součet za Díl Dokončovací práce - obklady 4 743,20 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

0,00 Kč 3 273,20 Kč 1 470,00 Kč

0,00 Kč 3 273,20 Kč 1 470,00 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: TDS



SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET CENA DLE SOD

Název stavby: Oprava soc. zařízení, ČD Brno Sever Maloměřice CELKEM 3 594 530,67 Kč
Název SO/PS: 
Název změny:

SO 01.2 - Stavební část 1.NP
ZL č.2 , ZBV č.2 - Změny a úpravy - 1.NP - Méněpráce

Poř.
číslo

Cenová množství CenaKód položky soustava / 
Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství změna po změně
Jednotková Celkem

|Díl: 781 Dokončovací práce - obklady

7 781494111 ÚRS 23/1 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexib iln ím  lepidlem rohové m 38,280 -32,480 5,800 196,00 7 502,88 Kč

Součet za Díl Dokončovací práce - obklady 7 502,88 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

0,00 Kč 6 366,08 Kč 1 136,80 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

0,00 Kč 6 366,08 Kč 1 136,80 Kč

0,00 Kč 6 366,08 Kč 1 136,80 Kč

Podpis: specialista zhotovitel Podpis: TDS



SOUPIS P R A C Í/ ROZPOČET CENA DLE SOD
Název stavby: Oprava soc. zařízení, ČD Brno Sever Maloměřice CELKEM 3 594 530,67 Kč
Název SO/PS: 
Název změny:

SO 01.3 - Stavební část 2.NP
ZL č.2 , ZBV č.3 - Změny a úpravy - 2.NP - Méněpráce

Cenová množství CenaPoř. číslo Kód položky soustava / 
Zdroj

Název položky/dílu MJ Množství změna po změně
Jednotková Celkem

|Díl: 781 Dokončovací práce - obklady

7
7 8 1 4 9 4 1 1 1 Ú R S  2 3 /1 O b k la d  - d o k o n č u j íc í  p r á c e  p r o f ily  u k o n č o v a c í le p e n é  f le x ib i ln ím  le p id le m  ro h o v é m 3 3 ,6 3 0 - 2 4 ,0 3 0 9 ,6 0 0 196,00 6 591,48 Kč

Součet za Díl Dokončovací práce - obklady 6 591,48 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ
0,00 Kč 4 709,88 Kč 1 881,60 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

0 ,0 0  K č 4  7 0 9 ,8 8  K č 1 8 8 1 ,6 0  K č

0,00 Kč 4 709,88 Kč 1 881,60 Kč

Podpis: specialista zhotovitel Podpis: TDS



SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET CENA DLE SOD

Název stavby: Oprava soc. zařízení, ČD Brno Sever Malom ěřice CELKEM 3 594 530,67 Kč
Název SO/PS: 

Název změny:
SO 01.4 - Stavební část SSZT 1.PP + 1.NP
ZL č.2 , ZBV č.4 - Zm ěny a úpravy - SSZT 1.NP - Méněpráce

Cenová množství CenaPoř. číslo Kód položky soustava / 
Zdroj

Název položky/dílu MJ Množství změna po změně
Jednotková Celkem

|Díl: 781 Dokončovací práce - obklady 1

16
781494111 ÚRS 23/1 Obklad - dokonču jíc í práce profily ukončovací lepené flex ib iln ím  lep id lem  rohové m 47,120 -41,020 6,100 196,00 9 235,52 Kč|

Součet za Díl Dokončovací práce - obklady 9 235,52 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

0,00 Kč 8 039,92 Kč 1 195,60 Kč

vícepráce m éněpráce Cena po zm ěně

0,00 Kč 8 039,92 Kč 1 195,60 Kč

0,00 Kč 8 039,92 Kč 1 195,60 Kč

Podpis: specialista zhotovitel Podpis: TDS



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Č. j.: 19829/2023-SŽ-OŘ BNO-SPS

Název veřejné zakázky: Brno Sever Maloměřice -  oprava soc. zařízení
Číslo původní Smlouvy: E639-S-2580/2022

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 2

Změna se týká těchto SO, PS, JV:
SO 01.1 -  Stavební část l.PP  
SO 01.2 -  Stavební část l.N P  
SO 01.3 -  Stavební část 2.NP 
SO 01.4 -  Stavební část SSZT l.PP  + l.NP
Iniciátor změny: MSO Servis spol. s r.o., Správa železnic OŘ Brno 

Předběžný souhlas (kdy/kým):

Stručný popis změny:
Změnový list č. 2 v rámci stavby řeší změnu ukončení keramického obkladu plastovými lištami za 
klasické stavební zapravení, z důvodu řádného dokončení díla.

Seznam příloh:
Příloha č. 1: Podrobný popis změny 
Příloha č. 2: Přehled způsobu ocenění 
Příloha č. 3: Přehled způsobů ocenění souhrn

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 3 570 000,00 Kč.

Celkem méněpráce z předkládaného ZL č.2 činí -22 389,08 Kč tj. -0,63 % z ceny dle SOD. 
Celkem saldo z předkládaného ZL č.2 činí -22 389,08 Kč, -0,63 % z ceny dle SOD. 
Absolutní hodnota ZL č. 2 činí 22 389,08 Kč, tj. 0,63 % z ceny dle SOD.
Absolutní hodnota ZL č. 1 činí 706 165,27 Kč, tj. 19,78 % z ceny dle SOD.

Absolutní hodnota ZL č. 1 a č. 2 728 554,35 Kč, tj. 20,41 % z ceny dle SOD.

bez dopadu do podrobného harmonogramu,

s dopadem do dílčího term ínu/m ilníku podrobného harmonogramu, 

s dopadem do konečného termínu dokončení díla.

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO

Navržený způsob zatřídění víceprací:

ZZVZ § 222/4 de minimis 
Nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota je  nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze sm louvy na veřejnou zakázku.

□
□

Navrženy zdroi financování víceprací:

a) □  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) □  z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 
hodnotou zakázky

c) □ z rezervy stavby

d) □  ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok



N á z e v  v e ř e jn é  z a k á z k y :  Brno Sever Maloměřice -  oprava soc. zařízení ZL č. 2

Finanční vyjádření zm ěny v Kč:
PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/K

ZL č.2 3 570 000,00 0,00 -22 389,08 3 547 610,92 N

SO 01.1 453 638,07 0,00 -3 273,20 450 364,87 N

SO 01.2 574 263,16 0,00 -6 366,08 567 897,08 N

SO 01.3 386 134,41 0,00 -4 709,88 381 424,53 N

SO 01.4 243 120,14 0,00 -8 039,92 235 080,22 INI

Z LČ .l 3 570 000,00 365 347,97 -340 817,30 3 594 530,67 N

Celkem 3 570 000,00 365 347,97 -363 206,38 3 572 141,59
Celkem kofinancovatelných 0,00 Kč Celkem nekofínancovatelných 365 347,97 Kč
nákladů: nákladů:_________________________________________

1) Zhotovitel: jednatel, MSO servis spol. s r.o.

Datum: Podpis ........................................

21 Stanovisko TDS/Sorávce stavby: Doporučuji El Nedoporučuji EU

Datum: ^4 ^ 2 -Q Z /^  Podpis ...

3) Stanovisko právníka OŘ:

Jméno:

Datum: Podpis .

4) Stanovisko přednosty SPS:

Jméno:

Datum: ^  Podpis .

5) Stanovisko NPI o návrhu změny:

Jméno:

Datum: Sf ̂  . 2 3 Podpis .

6) Rozhodnutí Ř o návrhu změnv:

Jméno:

m n

Doporučuji EU Nedoporučuji EU

Doporučuji E3 Nedoporučuji EU

iji \\̂ ///Doporučuji u  Nedoporučuji □

Schvaluji l^K Zamítám EU

'Schvaluii s oodmínkou □

Datum: Podpis


		2023-09-25T07:58:33+0000




